Wierzy ona, iż nie zardzewiał miecz, który poraził wroga pod Grunwaldem.

„Od brzegów oceanu Spokojnego do mórż północnych ciągną hufce rosyjskie. Zorza nowego życia dla was wschodzi.

„Niech zajaśnieje na tej jutrzni znamie Krzyża, godło męki i zmartwychwstania narodów!

Zwierzchni Wódz Naczelny, Generał-Adjutant MIKOŁAJ*.

Dnia 1 (14) sierpnia 1914 roku.

Wrażenie odezwy.

PETERSBURG. Historyczna odezwa Naczelnego Wodza do Polaków komentowana jest przez całą bez wyjątków prasę tutejszą, jako początek odrodzenia Polski. Działacze polityczni i społeczni oświadczają jednomyślnie, że odezwa ta jest pierwszym dniem nowej wielkiej ery w dziejach słowiaństwa.